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ZÁPISNICA 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Hertníku 

konaného  29.09.2023 

 

Prítomní:    
1. Ing. Jozef  Semanek, starosta obce 
2. Slavomír Geralský, zástupca starostu obce    
3. Ing. Tomáš Harčarufka, poslanec OZ 
4. Marián Kozma, poslanec OZ 
5. Peter Majirský, poslanec OZ 
6. Ľubomír Tilický, poslanec OZ 

 
Neprítomní: 

1. Mgr. Jozef Biľ, poslanec OZ 
2. MUDr. Štefan Harčarufka, poslanec OZ 
3. Ing. PhDr. Matúš Pataky , MPH, LLM kontrolór obce 

 
Program:  
  1.  Otvorenie zasadnutia  a schválenie programu 
  2.  Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
  3.  Úprava rozpočtu obec a škola. 
  4.  Vyhodnotenie Anna -bálu za rok 2023 
  5.  Mesiac úcty k starším 
  6.  Rôzne 
  7.  Návrh na uznesenie 
  8.  Záver 
 
 

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu rokovania 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Jozef Semanek, ktorý privítal 

všetkých prítomných  a oboznámil ich s programom rokovania. Program rokovania  bol poslancami   
schválený. (za 5 poslancov, 0 proti) 

 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 Za zapisovateľa zo zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený poslanec Slavomír Geralský 
a za overovateľov zápisnice   boli    schválení   poslanci    obecného zastupiteľstva Marián Kozma 
a Ľubomír Tilický.  (za 5 poslancov, 0 proti) 

 

3. Úprava rozpočtu obec a škola. 
Starosta predložil úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ / opatrenie č.5 /, a obce Hertník / opatrenie č.6 / 

poslanci po informáciách starostu o jednotlivých položkách úpravu schválili. (za 5 poslancov, 0 proti) 
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4. Vyhodnotenie Anna – bálu za rok 2023. 

Starosta oboznámil poslancov s priebehom Anna bálu konaného dňa 30.7.2023 a tiež vyhodnotil 
jeho ekonomickú časť a poďakoval pracovníkom obecného úradu a poslancom za úspešný 
priebeh. Poslanci zobrali informácie na vedomie. 
 
 

5. Mesiac úcty k starším 
Poslanci schválili posedenie s dôchodcami v rámci mesiaca úcty k starším na 22.10.2023. 
Súčasťou posedenia bude vystúpenie žiakov ZŠ s MŠ, ZUŠ Raslavice - pracovisko Hertník, 
vystúpenie JDS Hertník a skupiny mini band Dynamic. V neoficiálnej časti bude podaná večera, 
zákusok,  káva a každý občan nad 60 rokov dostane darček. (za 5 poslancov, 0 proti) 

 

6. Rôzne 
Poslanci neschválili žiadosť p. Jána Ondoša, Komenského 25, Bardejov, na odpredaj parcely CKN 
1163/1. ktorá je vo vlastníctve obce Hertník, nakoľko v tomto úseku je v pláne prechod a lavička 
cez potok na parcelu 1114/7, ktorá je prístupná aj pre parcely za potokom Veska , kde je 
záhradkárska osada (za 5 poslancov, 0 proti) 
 
OZ ukladá všetkým organizáciám, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti obce alebo majú s obcou 
nájomný vzťah, každú väčšiu investíciu konzultovať so starostom obce, ktorý potom rozhodne 
o súhlase alebo nesúhlase a ak mu to zákon ukladá, predloží na schválenie OZ. (za 5 poslancov, 0 
proti) 
 
Starosta požiadal poslancov schváliť financie na plat asistenta v ZŠ, v súlade so zmluvou 
podpísanou s Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR (Výzva v rámci projektu NIVAM). 
Financie budú refundované do konca roka 2023 v súlade so zmluvou .(za 5 poslancov, 0 proti) 
 
Starosta poinformoval poslancov so stavom úprav miestností v Dome služieb kde sa robí prestavba 
na  nájomné byty. 
 
OZ   schválilo na návrh starostu ukončenie nájmu v NO Domove dôchodcov Hertník č. 90  
k 31.12.2023. (za 5 poslancov, 0 proti) 
 
Starosta požiadal o súhlas poslancov na prípravné práce na rozšírenie plynu na ulici od č. d.  93 
(Paľuv) až po č.d. 344 (Loy). (za 5 poslancov, 0 proti) 
 
Starosta oboznámil poslancov s opravou kaplnky na cintoríne a s vyjadrením pamiatkového úradu 
Prešov, poslanci zobrali informáciu na vedomie a poverili starostu na jednanie s Pamiatkovým 
úradom Prešov pri dokončení úpravy fasády. (za 5 poslancov, 0 proti) 
 
Hlavný kontrolór predložil správu o kontrole za obdobie január až jún 2023, poslanci túto informáciu 
zobrali na vedomie. (za 5 poslancov, 0 proti) 
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Na návrh starostu poslanci schválili presun kontajnera na šaty od č. d. 197 ku obecnému úradu,/ 
zadný dvor/ kde bude pod dohľadom kamier. (za 5 poslancov, 0 proti) 
 
Na základe ústnej sťažnosti p. Micheľovej Márie č. d. 187 ohľadom náletu drevín na jej plot od 
susedy p. Harčarikovej Márie č. 186. OZ ukladá starostovi upozorniť p. Harčarikovú Máriu č. 186 na 
odstránenie daného stavu. 
 
 
 
 

7. Návrh na uznesenie 
Zapisovateľ prečítal návrh na uznesenie, ktorý poslanci schválili. (za 5 poslancov, 0 proti) 

 
 

8. Záver 
 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí a zasadnutie obecného   
zastupiteľstva ukončil.  

          
 
 
 

 
                                           

                  ............................................................ 
                          Ing. Jozef Semanek 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:  Marián Kozma, poslanec OZ             ...............................................          
     
 
 
                                        Ľubomír Tilický, poslanec OZ              ............................................... 


